
Obsah

Předmluva ............................................................................... 5

Vánoce by neměly být jen jednou za rok ..............................6

Ztratit trochu času - první krok к lepšímu světu ..................7

O tíži viny a jak se jí zbavit ....................................................9

Buďme druhým na obtíž! ......................................................10

Mobilový kecal - to vždycky propadám zuřivosti................11

Občanskou odvahou v maličkostech proti násilí ................13

Měl by být papež mladistvý rázný borec?............................14

Trénink laskavého pohledu ..................................................15

Prasátko na drobné - lék na vztek........................................ 16

Rozmetat hranice rozumu otevřenou náručí ........................18

Chraňme děti.. .před kultem dítěte! ......................................19

Co opravdu udělá dojem na člověka, který hledá? ..............20

Všechno promarnil, a přece je milován................................ 21

Bojovníci za svět bez cigarety si neberou servítky.............. 23

Televize a klíny do hlavy....................................................... 24

Není snad tělesná láska intimní záležitost?.......................... 25

Méně chamtivosti, více svědomí........................................... 26

Ježíš nebyl vychrtlý asketa ................................................... 27

100



.5 

.6 

. 7 

.9 

10 

11

13

14

15

16 

18

19

20 

21

23

24

25

26 

27

O tom, jak chce moderní člověk zmizet
rychle a beze stopy ........................................................ 29

„Všichni jsou nevěrni - a co ty?“.......................................... 30

Nenechat se znechutit............................................................ 31

Hledá se spojenec pro život....................................................32

Prostředek proti odcizení - práce ........................................ 34

Duch svátý - vzdálený a nepochopitelný?............................ 35

Co nikdy nepochopí ti,
kdo se na svět dívají zlým pohledem.............................. 36

Dopis je jako vyznání lásky ................................................ 37

Kdo nechce mít za každou cenu pravdu,
vítězí sám nad sebou........................................................38

Povalečem s Boží pomocí ......................................................39

Nedělní kázání - bolestná kapitola ...................................... 41

Vize velké rodiny lidstva ....................................................... 42

Jaguáři hlavy proti bezohlednosti Evropanů........................ 43

S Deep Purple proti diktatuře nevíry.................................... 44

Naštěstí se člověk může změnit ............................................46

„Tu láhev nepotřebujete“ ......................................................47

Zlé vzpomínky nemusí být celoživotním strašákem............. 48

Křesťanství - revoluční náboženství ..................................... 49

101



Žaludeční vředy mohou být přece jen к něčemu dobré .... 51

Můžeme vyškrtnout Boha ze života - ale co potom? ..........52

Nemusí to být vždycky zrovna elektrická kytara ................53

Každý člověk je jako bezstarostný vrabčák ........................55

Neohýbat hřbet - řeholnice na tanku ................................. 56

Lekce postradatelnosti........................................................... 57

Mám dát pokřtít své dítě? .....................................................58

Odříznut od světa .................................................................60

Budoucnost bude celkem pestrá...........................................61

Poručníkovánl - specialita politiků.......................................62

Školní uniformy? Vynikající nápad! .....................................63

Voda, to je čistota a nový počátek........................................65

I Bůh má svou slabou stránku - srdce..................................66

Válka by se neměla objevovat ani v dětských hrách............67

Návrat poustevníků............................................................... 68

Když je člověku ze všeho do breku....................................... 70

Už jste někdy přemýšleli o střídmosti? .................................71

Nejhrozivější je naše nenasytnost......................................... 72

Rovné šance - úkol pro všechny ........................................... 73

Můžeme toho dát mnohem víc, než bychom si pomysleli .. 75

102



76

Lepší je dát neochotně než vůbec........................................ 77

Bůh - nelítostný soudce?........................................................79

Svatby jsou v Římě tou nejdůležitější věcí na světě ............ 80

„Jásám!“ ................................................................................ 81

Trochu méně vyhrávat
a tak si trochu více získávat druhé ................................ 82

Rodina - místo nej horší zákopové války? .............................84

Andělé strážní v kurzu............................................................85

Občas není nic krásnějšího než trocha samoty.................... 86

Je biblický příběh o stvoření pohádkou ze starých časů? ... 87

O jedné modlitbě v Americe ..................................................89

Cukroví: recept proti všedním starostem ..............................90

Návod na pozorování housenek ............................................91

Je pro vás těžké uvěřit? Škoda................................................92

O tom, jak slaví Vánoce Římané .......................................... 94

Žalmy, prosecco a panettone - Vánoce v SanťAnselmu .... 95 

Každé náboženství se může zvrtnout ve fanatismus .......... 96

Je mi líto náročných lidí ............

Ježíš si dával s lidmi práci 97


